
Ordinanza n. 14 del 16-08-2025 - Pag. 1 a 2 
 

 

COMUNE DI MONTEMONACO 
Provincia di Ascoli Piceno 

 
 
 ORIGINALE 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 14 DEL 16-08-2025 
 
OGGETTO: DISINFESTAZIONE  DEL CAPOLUOGO E DI TUTTE LE FRAZIONI 
 

IL SINDACO 
 
 

VISTO che per motivi igienico-sanitari si rende necessario effettuare operazioni di disinfestazione e 
derattizzazione del capoluogo e disinfestazione di tutte le frazioni; 

VISTO il Regolamento di Polizia Urbana; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

ORDINA 

di provvedere, tramite operatori specializzati, alla disinfestazione adulticida del capoluogo e di tutte le 
frazioni al fine di limitare il diffondersi di insetti e germi, potenziali veicoli ed agenti di infezioni. 
Dette operazioni di disinfestazione adulticida (insetti alati e striscianti) si svolgeranno tra le ore 23:45  di 
lunedì 18 agosto  2025 e le ore 06:00 di martedì 19 agosto 2025, salvo condizioni meteo avverse e 
comunque entro il giorno 31 agosto 2025 come da avviso che sarà preventivamente pubblicato sul sito 
istituzionale dell’Ente. 
 

Si invita la cittadinanza ad attenersi alle seguenti disposizioni: 
- non stazionare all'aperto durante il trattamento; 
- chiudere porte e finestre delle proprie abitazioni e delle tende da camping; 
- non Iasciare all'aperto cibi o altre sostanze commestibili; 
- attendere almeno 2 giorni prima di consumare verdura e frutta coltivate in giardini e orti limitrofi alle 
aree di intervento, al termine di tale periodo, procedere comunque ad accurato lavaggio preventivo 
delle stesse; 
- porre in atto gli opportuni accorgimenti affinché gli animali domestici (cani, gatti, ecc.) non possano 
venire a contatto con le sostanze trattanti. 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione della presente Ordinanza nell’Albo Pretorio informatico dell’Ente. 



Ordinanza n. 14 del 16-08-2025 - Pag. 2 a 2 
 

 
 

IL SINDACO 
Dott.ssa Francesca GRILLI 

 
 
 
 


		2025-08-16T11:51:03+0200
	Grilli Francesca




